РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2014 г.                                                                                                     № 264

О внесении изменений в Порядок
приватизации служебных жилых
помещений специализированного
жилищного фонда Старооскольского
городского округа

Рассмотрев протест Старооскольского городского прокурора от 09 декабря

2014 года № 2-26-14 на решение Совета депутатов Старооскольского городского
округа Белгородской области от 24 октября 2014 года № 240 «Об утверждении
Порядка приватизации служебных жилых помещений специализированного
жилищного фонда Старооскольского городского округа», в соответствии с
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации
жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов
Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Удовлетворить протест Старооскольского городского прокурора от 09

декабря 2014 года № 2-26-14 на решение Совета депутатов Старооскольского
городского округа Белгородской области от 24 октября 2014 года № 240 «Об
утверждении Порядка приватизации служебных жилых помещений
специализированного жилищного фонда Старооскольского городского округа».

2. Внести в Порядок приватизации служебных жилых помещений
специализированного жилищного фонда Старооскольского городского округа
(далее - Порядок), утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского
городского округа Белгородской области от 24 октября 2014 года № 240,
следующие изменения:

2

2.1. В абзаце втором пункта 1 Порядка после слова «Приватизация»
дополнить словами «гражданами занимаемых ими»;

2.2. В пункте 3 Порядка слова «Решение о приватизации служебного жилого
помещения принимается» заменить словами «Администрация Старооскольского
городского округа вправе принять решение о приватизации служебного жилого
помещения».

2.3. В пункте 4 Порядка слова «Решение о приватизации служебных жилых
помещений принимается» заменить словами «Вопрос о приватизации служебных
жилых помещений рассматривается».

2.4. В пункте 6 Порядка слова «Органом, осуществляющим рассмотрение
вопроса о приватизации служебного жилого помещения,» заменить словами
«Администрацией Старооскольского городского округа».

2.5. В пункте 9 Порядка слова «Основаниями для принятия решения об
отказе в приватизации служебного жилого помещения являются» заменить словами
«Решение о приватизации служебного жилого помещения не может быть принято в
следующих случаях».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной
политике (Иванова Е.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

____________________И.В. Потапов

Глава администрации
Старооскольского городского округа

____________________А.В. Гнедых

	2.1. В абзаце втором пункта 1 Порядка после слова «Приватизация» дополнить словами «гражданами занимаемых ими»;
	2.2. В пункте 3 Порядка слова «Решение о приватизации служебного жилого помещения принимается» заменить словами «Администрация Старооскольского городского округа вправе принять решение о приватизации служебного жилого помещения».